
Luis Ramirez Ramirez 9516782436
1.65 kW 21 de Octubre de 2025

1B 695190900167

266 kWh prom. $ 283

3 389 kWh $60

78.80 % BIMESTRE $ 223

$1,699.00 MXN $357.00 MXN $1,342.00 MXN

550 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 30.0 AÑOS



Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

# 20250020

Luis Ramirez Ramirez  
9516782436

luiss@_gmail.com

3 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

2 ApSystems Inverter 750 W

3 Estructura K2

3 Cable solar condumex

3 Protecciones eléctricas CD

Subtotal $ 40,300.00

TOTAL (MXN) $ 40,300.00



1 $ 1,699.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 1,342.00 $ 1,342.00 $ -38,958.00

2 $ 1,749.97 $ 367.71 $ 0.00 $ 1,382.26 $ 1,382.26 $ -37,575.74

3 $ 1,802.47 $ 378.74 $ 0.00 $ 1,423.73 $ 1,423.73 $ -36,152.01

4 $ 1,856.54 $ 390.10 $ 0.00 $ 1,466.44 $ 1,466.44 $ -34,685.57

5 $ 1,912.24 $ 401.81 $ 0.00 $ 1,510.43 $ 1,510.43 $ -33,175.14

6 $ 1,969.61 $ 413.86 $ 0.00 $ 1,555.75 $ 1,555.75 $ -31,619.39

7 $ 2,028.69 $ 426.28 $ 0.00 $ 1,602.42 $ 1,602.42 $ -30,016.98

8 $ 2,089.56 $ 439.06 $ 0.00 $ 1,650.49 $ 1,650.49 $ -28,366.49

9 $ 2,152.24 $ 452.24 $ 0.00 $ 1,700.01 $ 1,700.01 $ -26,666.48

10 $ 2,216.81 $ 465.80 $ 0.00 $ 1,751.01 $ 1,751.01 $ -24,915.47

11 $ 2,283.31 $ 479.78 $ 0.00 $ 1,803.54 $ 1,803.54 $ -23,111.94

12 $ 2,351.81 $ 494.17 $ 0.00 $ 1,857.64 $ 1,857.64 $ -21,254.30

13 $ 2,422.37 $ 509.00 $ 0.00 $ 1,913.37 $ 1,913.37 $ -19,340.93

14 $ 2,495.04 $ 524.27 $ 0.00 $ 1,970.77 $ 1,970.77 $ -17,370.15

15 $ 2,569.89 $ 539.99 $ 0.00 $ 2,029.90 $ 2,029.90 $ -15,340.26

16 $ 2,646.99 $ 556.19 $ 0.00 $ 2,090.79 $ 2,090.79 $ -13,249.47

17 $ 2,726.40 $ 572.88 $ 0.00 $ 2,153.52 $ 2,153.52 $ -11,095.95

18 $ 2,808.19 $ 590.07 $ 0.00 $ 2,218.12 $ 2,218.12 $ -8,877.83

19 $ 2,892.43 $ 607.77 $ 0.00 $ 2,284.67 $ 2,284.67 $ -6,593.16

20 $ 2,979.21 $ 626.00 $ 0.00 $ 2,353.21 $ 2,353.21 $ -4,239.96

21 $ 3,068.58 $ 644.78 $ 0.00 $ 2,423.80 $ 2,423.80 $ -1,816.16

22 $ 3,160.64 $ 664.13 $ 0.00 $ 2,496.52 $ 2,496.52 $ 680.36

23 $ 3,255.46 $ 684.05 $ 0.00 $ 2,571.41 $ 2,571.41 $ 3,251.77

24 $ 3,353.12 $ 704.57 $ 0.00 $ 2,648.55 $ 2,648.55 $ 5,900.32

25 $ 3,453.72 $ 725.71 $ 0.00 $ 2,728.01 $ 2,728.01 $ 8,628.33



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 356.7 334.6 397.2 412.2 433.4 390.5

Consumo actual 251.0 196.0 327.0 253.0 302.0 265.0


